X.

Confirmas monasterio S. Agnetis ordinu S. Damiani Tiraceo. donationem Episcopi eiusdem loci. Reg. Vatic. epist. 646.

**ABBATISSÆ ET SORORIBVS MONASTERII S. AGNETIS
ORD. S. DAMIANI TIRACEN. DIOEC.**

I. **C**Vm à nobis petitur, &c. usque effectum. Cum itaque sicut insinuantibus vobis accipimus Ven. Fr. Nr. Episcopus Tirasonen. Capituli sui accedente consensu, construendi monasterium in agro qui fuit quondam Matriz Lop. Tirasonen. diœc. ad honorem Beatae Agnetis ut in eo possitis secundum Decum & S. Damiani regulam Domino famulari vobis liberam concesserit potestatem, ab omni vos Episcopali iurisdictione, tam in spiritualibus, quam temporalibus eximendo nihilque sibi & suis successoribus in eodem monasterio praeter dedicationem Ecclesiez, consecrationem altarium, benedictiones monialium, ac unam libræ certæ nomine census exoluendam eis annis singulis in festo Assumptionis Beatae Mariæ Virginis, reseruando, prout in litteris super hoc confessis plenius continetur. Nos vestris supplicationibus inclinati quod à praedicto Episcopo pie ac prouide factum est in hac parte, auctoritate Apostolica confirmamus, & presentis scripti patrocinio communimus. Tenorem literatum ipsarum de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est.

ANNO CHRISTI 1244.

INNOCENTII IV. ANNO I.

Nos G. Dei gratia Ticasonen. Episcopus de mera liberalitate nostra & consensu Capituli nostri videlicet P. Decani, M. Petri Archidiac. R. Cantoris, N. Thesaurarij & aliorum Caponicorum Ticasonen. Ecclesiaz diuinaz pietatis intuitu damus & concedimus tibi dilectæ filiaz Susannæ & sororibus tuis plenam facultatem monasteriorum construendi in agro qui Donaz Mariz Lop. super molondina nostra extra muros de Galat. in honorem S. Agnetis, in quo Virgines Deo dicatae & aliz ancillæ Christi & habitu religionis digne Domino famulentur, iuxta formam religionis pauperum monialium clausarum manentium in yalle Spoleti, sive Tuscia per Dominum Papam Gregorium, qui nunc est, tunc in minori officio constitutus, auctoritate Domini Papæ Honorij eisdem sororibus traditam, & locum ipsum cum suis pertinentiis & sorores tam præsentes quam futuras ibidem Domino seruientes ab omni Episcopali iurisdictione, tali in spiritualibus, quam in temporalibus prorsus eximimus, nihil nobis reseruantes in eo præter dedicationem Ecclesiaz, consecrationem altarium, benedictiones monialium, cum ab Abbatissâ & locatoribus propriis hoc requisiç, sicutem nos & successores nostri hæc & sine prauitate & gratia vobis voluerimus exhibere. Reservamus autem nobis & successoribus nostris unam libram cerz, quam nobis & successoribus nostris nomine anni census in festo Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis annis singulis persoluetis. Hanc autem donationem & concessionem pro nobis & successoribus nostris firmam habere promittimus, & nullo tempore contrauenire. Ecce hoc factum robur obtineat perpetuæ firmitatis, præsentes litteras sigillo nostro & sigillo decani pro toto Capitulo in perpetuum testimoniū duximus roborandas.

Datum Ticason. s. Idus Aug. anno Domini 1240. per manus Peregrini, qui mandato Domini Episcopi præsentem cartam scripsit & propria manu hoc signum fecit. Nullus ergo nostra confitit. &c. Si quis, &c. Datum Later. 4. Non. Maij anno 1.

X I.

Confirmat sororibus S. Damiani Asten. monasterij concessionem & donationem Episcopi Astensis. Regest. Vatic. epist. 680.

ABBATISSÆ AC SORORIBVS INCLVIS MONASTERII
SANCTÆ GARAFFÆ ASTEN. ORDINIS
sancti Damiani.

Religionis vestræ meretur honestas ut vos speciali diligentes in Domino charitate Apostolicæ Sedis gratia prosequamur, spe nobis proposita ut diuinis obsequiis diligenter intendatis, quanto propensiōrī fauore vos senseritis cōfoueri. Cum itaque Ven. Fr. Nr. Episcopus Asten. monasterium vestrum cum possessionib⁹ & pertinentiis suis, & personas nunc & in futurum inibi cominorantes ab omni Episcopali iure, & cuiuslibet conditionis obligatione duxerit eximendum una libra incensi duntaxat soluenda sibi & successoribus suis annuatim in festo Assumptionis Beatæ Virginis census nomine reservata, prout in litteris ipsius Episcopi confessis exinde perspeximus plenius contineri. Nos devotis vestris precibus inclinati defectum, si quis est, ex eo quod totum Capitulum Asten. exemptioni huiusmodi, sicut dicitur, non consensit, supplentes de nostra plenitudine potestatis libertatem & exemptionem à prædicto Episcopo vobis & per vos dicto monasterio pie factam auctoritate Apostolica confirmamus & præsentis scripti patrocinio communimus. Tenorem litteratum ipsarum præsentibus de verbo ad verbum inseri scientes, qui talis est.

In nomine Domini nostri Iesu Christi Amen. Nos Urberus Dei gratia Episcopus Asten. pro remedio animæ nostræ ac prædecessorum nostrorum damus & concedimus liberam potestatem & auctoritatem dilectæ filiaz Alaxiz Veglez recipienti vice & nomine Helenæ filiaz Anselmi Vaghæ & prædictæ Helenæ & aliis sororibus suis præsentibus & futuris construendi & ædificandi, seu construi & ædificari faciendi unam Ecclesiam ad honorem Dei & sanctæ Garaffæ, & domum clausam ad habitandum & manendum in servitio Domini nostri Iesu Christi in habitu sororum Mithorum, & ut teneant & obseruent vitam & regulam quam obseruant sorores & Dominæ de S. Garaffa de Serdoni saluo

ANNO CHRISTI 1244.

INNOCENTII IV. ANNO I.

salvo ea quod istæ sorores & Dominæ possint & debeant habere possessiones. Et ut prætæctæ Dominæ liberius possint Domino deseruire, nos eximimus eas præsentes & futuras ab omni obedientia, correctione, visitatione nostra & procuratione, cathedratico, & collectis siue calliis nostris successorumque nostrorum, excepta una libra incensi tantum quam ipsæ Dominæ solvent in festo Assumptionis Beatæ Mariæ Asten. Ecclesiæ, ita quod ab omni alia exactione & iure dicecesan, prætæcta Ecclesia & domus & personæ ibi habitantes liberæ remaneant & immunes, & sint eiusdem libertatis, cuius sunt sorores & Dominæ prædicti ordinis de S. Garraffa de Serdona, excepta prætæcta libra incensi tantum. Si quis autem huius nostræ concessionis violator extiterit, anathema sit & cum Dathan & Abyron in pœnis recipiat portionem.

- III. Nulli ergo nostræ confirmationis, &c. Si quis, &c. Datum Lateran. secundo nonas Maij anno I.

X I I.

Confirmat sororibus S. Francisci Mantuan. exemptionem, & donationem ipsis factam ab eiusdem ciuitatis Episcopo. Reg. Vat. epist 668.

ABBATISSÆ ET SORORIBVS INCLVISIS MONASTERII S. FRANCISCI MANTVAN. ET S.D.

- I. Religionis vestræ meretur honestas vt vos speciali diligentे in Domino charitate Apostolicæ Sedis gratia prosequamur, sive nobis proposita, vt diuinis obsequiis tanto diligentius intendatis, quanto propensiōri seruore vos senseritis confoueri. Cum itaque Ven. Fr. Nr. Episcopus Mantuanus monasterium vestrum cum possessionibus, & pertinentiis suis, & personas, nunc & in futurum imbi commorantes sui capituli accedente consensu, ab omni Episcopali iure, ac cuiuslibet conditionis obligatione duxerit eximendum, una libra ceræ duntaxat sibi & successoribus suis annis singulis in festo S. Petri de mense Augusti octo diebus ante, vel rotidem post census nomine persolvenda, nequon benedictionem Abbatissæ ac monialium, Ecclesiæ & altarium dedicationem, ac ceteris sacramentis Ecclesiasticis, vobis ab eodem Episcopo exhibendis, cum super hoc fuerit requisitus; nihilominus reseruatis, prout in litteris eorundem Episcopi & Capituli concessis exinde perspeximus plenus continet. Nos vestris deuotis precibus inclinati libertatem & exemptionem à prætæctis Episcopo & Capitulo vobis & per vos dicto monasterio pie factam auctoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus. Tenorem litterarum ipsarum præsentibus de verbo ad verbum inseri facientes, qui talis est.
- II. In nomine Domini nostri Iesu Christi & gloriose Mariæ semper Virginis matris eius Amen. Iacobus miseratione diuina Mantuan. Episcopus: Dilecto in Christo filio fratri Zambonino de Rufino Mantuan. cuius de Vita pœnitentium salutem in Domino. Cum locum concessum & designatum tibi de Terra Tcheti super Dossuum prope Meraretum posita pro construendo monasterio ad honorem B. Francisci de Ordine pauperum inclusarum, ubi iam primarium lapidem fecimus ponit, à nobis humiliter petieris vt locum ipsum & per illum monasterium construendum & personas moraturas ibidem pietatis intuitu & pro nostrorum remedio peccatorum à iure & iurisdictione Episcopi & Episcopali seu alterius conditionis obligatione deberemus eximere, humili & deuote petitioni tuz tam pio concurrentes assensu, quam & ultimo gaudiorum & exultationis affectu prætæctum locum, & per illum monasterium construendum & personas moraturas ibidem cum omnibus bonis, rebus & possessionibus suis, præsentibus, & futuris ab omni iure & iurisdictione Episcopi & Episcopali, & cuiuslibet alterius conditionis obligatione, ac grauamine, tam in spiritualibus, quam in temporalibus liberamus & eximimus pleno iure, nihil aliud nobis & Mantuan. Ecclesiæ referentes in eis, nisi consecrationem Ecclesiæ & altarium, benedictiones Abbatissæ & Monialium, sacramenta Ecclesiastica cum ab Abbatissa & sororibus fuerimus requisiiti, si tamen nos & successores

ANNO CHRISTI 1244.

INNOCENTII IV. ANNO I.

nostri gratis ea & sine prauitate aliquā voluerimus exhibere. Reseruamus etiam nobis unam libram cerz in festo S. Petri de Augusto octo diebus ante, vel octo post pro censu nobis annis singulis persoluendam. Præterea Capitulum Maioris Ecclesiz Mantuan, præsens constitutum de plena concordia & uanimi voluntate consensit & verbum dedit omnibus suprascriptis, scilicet Dominus Ioannes de Gonzaga Præpositus, Presbyter Jacobus, Presbyter Thomas, Presbyter Campagnonus, Presbyter Raynaldus, Dominus Azzobussus, Dominus Philippus de Squiola, Dominus Vbalcius de Ripalta, & Dominus Otto de Bonacossis Canonici Mantuan. Denique ad perpetuum robur maioremue cauelam & fidem, Dominus Episcopus & Capitulum præsentem exemptionem sigillis propriis munjerunt.

Data, concessa & collata fuit hæc exemptio & libertas præsentia Domini Guillelmi Iudicis de Campitello, Domini Vberti Canonici Ecclesiz S. Michaëlis Parmen. Rollandi Domini Episcopi Guidonis Clerici Ecclesiz S. Mariz in Gariuntis Plantiz. Petuzoli filij Beneuenuti Cagalorū & Domini Ramondi de Agalon & fratribus Ioannis & Iacopini de Axandris Mantuanorum Ord. Minorum testium rogatorum die Lunæ 5. intrante Julio in Palatio Episcopatus Mantuan. 1238. Indictione 11. Ego Ioannes de Ponte quondam Domini Alberti de Zanon sacri Palatij Notarius imbruiaturam huius contractus in imbruiaturis D. Bonhomini quondam Domini Zonte de Sarzenesco tempore mortis mihi in testamento relictis ab eo ut ipsas conficerem & authenticarem inueni, & ut ipsa continebant ita hic scripsi, nihil addendo vel diminuendo, quod augeat vel diminuat huic contractui, præterquam in syllabarum forte vel literarum compositione, & auctoritate Domini Bernardi quondam Rolandi Rubei tunc Mantuan. Potestatis mihi ab eo concessa verbo maioris consilij ad campanam more solito congregato ad hujus instrumenti confirmationem me subscripti.

Nulli ergo nostræ confirmationis, &c. Si quis, &c. Datum Lateran. Non. Maij anno i. JV.

X III.

Confirmat monasterio monialium Lunen. diæcessis exemptiones ipsi factas ab Episcopo Lunen. Regist. Vatic. epist. 693.

ABBATISSÆ ET CONVENTVI MONIALIVM MONA-
STERII S. MARIAE DE HERMO VIRGINVM
S. Damiani Lunen. diæcc.

Quod vobis à nobis petitur, &c. usque impetriri. Cum igitur Ven. fr. Nr. Episcopus Lunen. diæcessanus vester considerata monasterij paupertate, capituli sui accedente consensu omne ius Episcopale monasterio vestro duxerit remittendum vos in hoc liberis constituens exemptas sibi & successoribus suis annuo unius libræ cerz censu ac Ecclesiz; ipsiusque altarium consecrationibus, ne non clericoru ordinatione, si fuerint ibidem aliqui ordinandi & Ecclesiasticorum collatione sacramentorum tantummodo in eodem monasterio reseruatis, prout in litteris confessis exinde plenius dicitur contineri. Nos vestris supplicationibus inclinati quod ab eodem Episcopo factum est in hac parte, auctoritate Apostolica confirmavimus & præsentis scripti patrocilio communimus. Nulli ergo nostræ confirmationis, &c. Si quis, &c. Datum Lateran. 17. Kalend. Iunij anno i.

X V.

Mandat fratribus Minoribus ne recipiant fratres ordinis Predicat. neque novitos ante completum probationis annum ad professionem admittant. Regest. Vatican. epist. 741.

GENERALI MINISTRO ET FRATRIBVS ORD.
FRATRV M INORVM.

Meminimus

Regestum Pontificium.

65

ANNO CHRISTI 1244.

INNOCENTII IV. ANNO I.

MEinimmo vobis olim in virtute obedientie per nostras litteras precepisse, ut fratres Prædicatores & eorum ordini voto & iuramento etiam obligatos nullatenus de cætero prætextu indulgentie alicuius, seu aliquarum litterarum obtentarum à Sede Apostolica, vel etiam obtinendarum imposterum, quæ de hoc expressam non facerent mentionem, præsumeretis recipere, nisi prius Prioris sui petita foret licentia, & obtenta. Decernimus etiam irritum & inane quidquid vos in hac parte contra præceptum nostrum contingere attentre, statuentes ut huiusmodi præsumptores incurrerent excommunicationis sententiam ipso facto, à qua nequaquam absolvi possunt, nisi se apud Sedem Apostolicam ab ea sicut iustum foret absoluendi, personaliter præsentarent. Verum quia postmodum per quasdam alias litteras vobis & eisdem fratribus districtius duximus inhibendum ne ante annum probationis elapsum, qui est maximè in subsidium fragilitatis humanæ regulariter institutus, quemquam ad professionem vestrorum Ordinum præsumeretis recipere, seu ad renunciationem sacerduli faciendam, nec constitutum in probatione nouitium aliquatenus impedire quominus infra eundem annum probationis ad aliam religionem quam maller, transire, sicut de sua transire libera voluntate non obstantibus statuto contrario, si quod à vobis esset editum quod irritum decreuimus & inane, vel aliquibus litteris à Sede Apostolica impetratis, seu etiam impetrando, quæ de præmissis expressam non facerent mentionem. Etsi forte contra huiusmodi nostram prohibitionem quemquam vos vel dicti fratres recipere, qui taliter receptus existeret, nullatenus vestro esset, nec corundem fratum Ordini alligatus, vosque ac ipsi à receptione quorumlibet ad professionem diqorum Ordinum esse tis ipso facto suspensi, & insuper pœnæ deberetis subiici, quæ fratribus ipsorum Ordinum proculpis infligi grauioribus consuevit. Nos quod de obligatis Ordini præactorum fratum in præmissis nostris duximus litteris ne ipsos recipere præsumatis: statuendo ut huiusmodi præsumptores ipso facto sententiam excommunicationis incurrant, de illis tantum intelligi volumus, quos post præactum annum probationis elapsum corum esse constiterit Ordini alligatos. Nulli ergo nostræ declarationis, &c. Si quis, &c. Datum apud Ciuitatem Castellanam 8. Kalendas Iunij anno I.

X V.

Prohibet fratres Prædicatores recipi, & nouitium intra annum probationis impelli ad professionem. Archiu. Aracelitan. num. 99. Speculum in summario.

INNOCENTIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI;
DILECTIS FILIIS... MAGISTRO ET FRATRIBVS O.R.D.
Prædicotorum salutem & Apostolicam
benedictionem.

Meinimmo vobis olim in virtute obedientie per nostras litteras precepisse, ut fratres Minores, & eorum ordini voto vel iuramento etiam obligatos nullatenus de cætero prætextu indulgentie alicuius, seu aliquarum litterarum obtentarum à Sede Apostolica, vel etiam obtinendarum in posterum quæ de hoc expressam non facerent mentionem, præsumeretis recipere, nisi prius ministri sui petita foret licentia & obtenta; decernimus etiam irritum & inane quidquid per vos in hac parte contra præceptum nostrum contingere attentre, statuentes ut huiusmodi præsumptores incurrerent excommunicationis sententiam à qua nequaquam absolvi possent, nisi se apud Sedem Apostolicam ab ea, sicut iustum foret, absoluendi personaliter præsentarent, verum quia postmodum per quasdata alias litteras vobis & eisdem fratribus districtius duximus inhibendum ut ante annum probationis elapsum qui est maximè in subsidium fragilitatis humanæ regulariter institutus, quemquam ad professionem vestrorum ordinum præsumeretis recipere, seu ad renunciationem sacerduli faciendam: nec constitutum in probatione nouitium aliquatenus impedire, quominus infra eundem annum probationis ad aliam religionem

ANNO CHRISTI 1244.

INNOCENTII IV. ANNO I.

quam maliter, transiret sicut de sua procederet libera voluntate, non ostantibus statuto contrario si quod à vobis esset editum, quod irritum decernimus & inane, vel aliquibus litteris à Sede Apostolica impetratis seu etiam impetrandi quæ de præmissis expressam non facerent mentionem, & si forte contra huiusmodi nostram inhibitionem, ne quaquam vos vel dicti fratres recipere existet, nullatenus vestro esset nec eorundem fratrum ordini alligatus. Nosque ac ipsi à receptione quorumlibet ad professionem dictorum ordinum electis ipso facto suspensi, & insuper pænæ debetis subiici, quæ fratribus ipsorum ordinum pro culpis infangi grauioribus consuevit. Nos quod de obligatis ordini prædictorum fratrum in præmissis nostris diximus litteris ne ipsos recipere præsumatis: statuendo in huiusmodi præsumptores ipso facto sententiæ excommunicationis incurvant. De illis tantum intelligi volumus quod post prædictum annum probationis clapsum eorum esse constiterit ordini alligatos. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ declarationis infringere, vel ei aufermerio contraire, si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotens Dei, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum apud Ciuitatem Castellan. 8.Kal.Iulij Pontificatus nostri anno I.

X V I.

*Prohibet receptionem Prædicatorum fratrum ad institutum Franciscanum. Summi-
rium Pontificale in speculo habetur sub Alexandra IV. directa ad Præ-
dicatores mutatis mutandis fol. 118. tract. 2.*

INNOCENTIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI:
DILECTIS FILIIS MAGISTRO, ET FRATRIBVS ORDINIS
fratum Minorum, salutem & Apostolicam
benedictionem.

Quo vos in Christo sinceriori charitate diligimus eo plenius ut in cunctis prouidiatis & vigiles affectamus: turbationis non modicæ spiritum assumentes, si de vobis quandoque contrarium ad nos relatu perueniat aliquorum. Sancte admirantes accepimus quod vos non absque offensa rectitudinis quæ in vestris debet aliis haberi continuè specialis fratres Prædicatores & eorum ordini obligatos frequenter ad vestrum recipiunt unitatem spiritus in pacis vinculo non seruantes. Verum cum ex hoc scissuræ possit & scandali exorti materia, quæ solatium pacis æternæ querentibus debet omnibus modis existere peregrina: universitatæ vestræ per Apostolica scripta in virtute obedientiæ præcipiendo mandamus quatenus tam fratres eisdem quam eorum Ordini voto vel iuramento etiam obligatos nullatenus de cætero prætextu indulgentiæ alicuius, seu aliquarum litterarum obtentarum à Sede Apostolica vel etiam obtinendarum imposternum quæ de præsentibus expressam non fecerint mentionem, nisi prius petita Ministri sui fuerit & obtenta licentia recipere præsumatis: Alloquin decernentes irritum & inane quidquid per vos in hac parte contra præceptum nostrum contigerit attentari præsentium autoritate statuimus ut huiusmodi præsumptores incurvant excommunicationis sententiæ ipso facto, à qua nequaquam absolvi valeant, nisi se apud Sedem Apostolicam personaliter representent, ab ea, sicut visum fuerit, absoluendi. Nulli ergo nostræ constitutionis, &c. Si quis autem, &c. Datum apud Ciuitatem Castellan. 8. Kalend. Iulij, Pontif. sui anno I.

X V I I.

*Concedit monialibus monasterij S. Catharine quod non possint per litteras conueniri.
Reg. Vatic. epist. 127.*

ABBATISSÆ ET CONVENTVI MONIALIVM
INCLVSARVM MONASTERII S. CATHARINÆ
Ord. S. Damiani.

ANNO CHRISTI 1244. & 1245.

INNOCENTII IV. ANNO 2.

Religionis vestre favor sub qua reliquis mundanis illecebris Domino deseruitis, & devotionis vestre merita nos inducunt, ut petitopibus vestris quantum cum Deo possumus, annuamus. Vestris igitur deuotis precibus inclinati, ut per litteras Apostolicas conueniri ab aliquo non possitis, auctoritate vobis presentium indulgeremus, nisi de Ordine vestro & indulgentia huiusmodi in eisdem plena mentio habeatur. Nulli ergo nostra concessionis, &c. Si quis, &c. Dat. Lugduni 2. Kalen. Ianuarij anno 2.